

Инвестор	форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКТО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКТО	
Строитель	по ОКТО	
Объект	по ОКТО	
Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома расположенного по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Черняховского, д. 86		
капитальный ремонт крыши		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
номер		
дата		
43/ЭА28а-2021		
17.03.2021		
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
с	по	с
1	24.09.2021	01.04.2021
		24.09.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Демонтажные работы														
1	1	ФЕР46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листового стали	100 м2			3,7763							
		1 ОТ						66,92		252,71	20,83	5 264		
		2 ЗМ						12,52		47,28	7,28	344		
		3Т												
						8,58	32,400654							
								79,44		299,99		5 264		
										252,71		5 422		
										280,29				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстрой сооружений; усиление и замена Росси № существующих конструкций, возведение 774/пр от отдельных конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1		%	59		59			148,10		3 106
2	2	ФЕРр58-1-1	Всего по позиции	100 м2			3,7763			709,38		14 136
		Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами										
		1 ОТ					120,37			454,55	20,83	9 466
		2 ЗМ					39,74			150,07	7,28	1 093
		3 в т.ч. ОТМ					6,21			23,45	20,83	486
		999-9900 Строительный мусор		м	1,4		57,248708					
		ЗТ		чел.-ч	15,16							
		ЗТМ		чел.-ч	0,46		1,737096					
		Итого по расценке					160,11			604,82		9 956
		ФОТ								478,00		8 960
		Приказ № Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Минстрой Росси № 612/пр от 21.12.2020 Прил. п.92		%	90		90			430,20		
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Минстрой Росси № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92		%	46		46			219,88		4 580
3	3	ФЕРр58-1-3	Всего по позиции	100 м2			3,7763			1 254,70		24 101
		Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен										
		1 ОТ					219,06			827,31	20,83	17 233
		2 ЗМ					36,26			137,04	7,28	998
		3 в т.ч. ОТМ					5,07			21,41	20,83	446
		999-9900 Строительный мусор		м	1,25		4,720376					
		ЗТ		чел.-ч	27,06		102,262204					
		ЗТМ		чел.-ч	0,42		1,586046					
		Итого по расценке					255,37			964,35		17 679
		ФОТ								848,72		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			763,85		15 911
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			390,41		8 132
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
4	4	ФЕРр58-1-4	Всего по позиции	100 м2			3,7763			2 118,61		42 274
			Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов									
		1 ОТ						53,44		201,81	20,83	4 204
		2 ЗМ						23,33		88,10	7,28	841
		3 в т.ч. ОТМ						3,65		13,78	20,83	287
		999-9900 Строительный мусор		м	0,81		3,058803					
		ЗТ		чел.-ч	6,73		25,414499					
		ЗТМ		чел.-ч	0,27		1,019601					
		Итого по расценке						76,77		289,91		4 491
		ФОТ								215,59		4 042
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			194,03		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			99,17		2 066
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
5	5	ФЕРр58-2-2	Всего по позиции	100 шт			0,01			583,11		10 953
			Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных									
		1 ОТ						2 455,84		24,56	20,83	512
		2 ЗМ						10,37		0,10	7,28	1
		999-9900 Строительный мусор		м	0,056		0,056					
		ЗТ		чел.-ч	309,3		3,093					
		Итого по расценке						2 466,21		24,66		512
		ФОТ								24,56		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	80		90			22.10		461
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			11.30		236
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
6	6	ФЕР10-01-039- Демонтаж полов в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2				0,004356			58,06		1 210
	05	Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОПТ=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.2										
		1 ОТ						1 029,33	0,8	3,59	20,83	75
		2 ЗМ						1 078,67	0,8	3,76	7,28	27
		3 в т.ч. ОТМ						165,86	0,8	0,58	20,83	12
		4 М						1 658,50	0	0,00	5,65	
		01.7.04.07 Слесные изделия 08.1.02.06 Двери и люки	копил м2	0	0							
		ЗТ	чел.-ч	121,67	0,8		0,4239956					
		ЗТМ	чел.-ч	12,51	0,8		0,0435948					
		Итого по расценке						3 770,50		7,35		87
		ФОТ								4,17		94
		Приказ № Деревянные конструкции	%	108			108			4,50		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции	%	55			55			2,29		48
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10										
7	7	ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стен (вентшахты)	м3				5,52			14,14		244
	04											
		1 ОТ						62,91		347,26	20,83	7 239
		2 ЗМ						59,86		329,27	7,28	2 397
		ЗТ	чел.-ч	7,1			39,192					
		Итого по расценке						122,56		676,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФОТ										
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и										
		Министров сооружений: усиление и замена		%	103		103			347,26		7 233
		России № существующих конструкций, возведение								357,68		7 450
		812/лр от отдельных конструктивных элементов										
		21.12.2020										
		Прил. п.40.1										
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и		%	59		59			204,88		4 257
		Министров сооружений: усиление и замена										
		России № существующих конструкций, возведение										
		774/лр от отдельных конструктивных элементов										
		11.12.2020										
		Прил. п.40.1										
Всего по позиции										1 239,09		21 347
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Строительные работы												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 1 Демонтажные работы												
5 977,09												
Раздел 2. Ремонтно-строительные работы												
8	8	ФЕР16-04-004	Прокладка внутренних трубопроводов	100 м			0,1					
	02		канализации из полипропиленовых труб									
			диаметром: 110 мм									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
		1 ОТ						524,80	1,15	60,35	20,83	1 257
		2 ЗМ						41,24	1,25	5,16	7,28	38
		3 в т.ч. ОТм						5,87	1,25	0,73	20,83	15
		4 М						58,29		5,83	5,65	33
		18.1.02.01 Забелки		шт	0							
		23.1.02.07 Крепления		кг	0							
		24.3.02.02 Трубы безнапорные канализационные из		м	99,8		9,98					
		полипропилена										
		24.3.05.19 Фланцевые и соединительные части к		шт	0							
		полипропиленовым трубам										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3Т		Чел.-ч	55,83	1,15	6,42045					
		3ТМ		Чел.-ч	0,46	1,25	0,0575					
		Итого по расценке						624,33				
		ФОТ						71,34				
		Приказ №Р Сантехнические работы - внутреннее		%	121	0,9	108,9			61,08		1 272
		Министром (трубопроводы, водопровод, канализация,								66,52		1 365
		России № отопление, газоснабжение, вентиляция и										
		812/пр от кондиционирование воздуха)										
		21.12.2020										
		Прил. п.16										
		Приказ СП Сантехнические работы - внутреннее		%	72	0,85	61,2			37,38		778
		Министром (трубопроводы, водопровод, канализация,										
		России № отопление, газоснабжение, вентиляция и										
		774/пр от кондиционирование воздуха)										
		11.12.2020										
		Прил. п.16										
		Всего по позиции						175,24		365,32	5,65	3 491
9	9	ФССЦ- 24.3.02.02- 0020	Трубы полипропиленовые раструбные для систем водопотребления, диаметр 110 мм, длина 3,0 м	шт			4	91,33				2 064
			(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
10	10	ФЕР26-01-017- 01	Изоляция из вспененного каучука, вспененного полистирола трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами	10 м			0,8					
			Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборниках ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введению новых конструктивных элементов ОСП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
		1 ОТ						21,82	1,15	20,07	20,83	418
		2 ЗМ						17,27	1,25	17,27	7,28	128
		3 в т.ч. ОТМ						2,90	1,25	2,90	20,83	60
		4 М						89,78		46,71	5,65	284
		12.2.07.04 Трубки из вспененного каучука, полистирола		М	11		8,8					
		14.3.02.06- Краска на водной основе со специальными добавками, для защиты теплоизоляционных материалов		л	0							
		3Т		Чел.-ч	2,2	1,15	2,024					
		3ТМ		Чел.-ч	0,25	1,25	0,25					
		Итого по расценке						97,48		94,05		478
		ФОТ								22,97		417
		Приказ №Р Теплоизоляционные работы		%	97	0,9	87,3			20,05		
		Министром										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.20										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Тепломонтажные работы		%	55	0,85	46,75			10,74		223
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20										
11	11	ФССЦ- 14.5.09.05- 0103	Очиститель клея	п		-0,016	200,58			114,84	5,65	1 448
12	12	ФССЦ- 14.1.04.01- 0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	п		-0,1144	65,58			-7,50	5,65	-42
13	13	ФССЦ- 12.2.07.05- 0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистирола типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 м		0,88	639,40			562,67	5,65	3 179
14	14	ФЕР09-04.003- 01	Монтаж люка противопожарного	м.2		0,4356						
		Приказ от 04.06.2020 № 421/пр п.580										
		1 ОТ										199
		2 ЗМ										2
		3 в т.ч. ОТМ										2
		4 М										5 477
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке										
		ФОТ										
		Приказ НР Строительные металлические конструкции		%	83	0,9	83,7			979,18		201
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9								9,02		168
		Приказ СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7			5,07		106
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9										
		Итого по позиции								992,30		5 962

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	15	ФЕР08-08-005	Кладка дымовых кирпичных труб	м3			5,52					
01												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
06.1.01.05 Кирпич керамический												
3Т												
1000 шт 0,48												
Чел.-ч 11,9												
Мат.-ч 0,44												
1,15 2,7048												
75,5412												
3,036												
Итого по расценке												
ФОТ												
173,05												
1105,25												
700,07												
683,07												
Приказ № Конструкции из кирпича и блоков												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прим. п.8												
Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков												
Минстрой												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прим. п.8												
Всего по позиции												
15	16	ФССЦ-	Раствор готовый кладочный, цементный,	м3			0,2208	519,80		2 208,91		39 776
		М100						114,77	5,65			648
		0014										
(Конструкции из кирпича и блоков)												
17	17	ФССЦ-	Кирпич керамический одинарный, марка	1000 шт			2,7048	1 762,60		4 740,43	5,65	26 793
		06.1.01.05-	100, размер 250х120х65 мм									
		0035										
(Стены (ремонтно-строительные))												
18	18	ФССЦ-	Зонты вентиляционных систем из	шт			8	666,40		5 251,20	5,65	29 669
		19.2.02.02-	оцинкованной стали, прямоугольного									
		0033	сечения, размер 800х1200 мм при 4000мм									
(Сантехнические работы - внутренняя (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
19	19	ФЕР15-02-041-	Устройство металлического каркаса из	100 м2			0,4864					
		03	направляющих профилей под облицовку									
			различными материалами: стен									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
1 ОТ												
393,32												
1,15												
220,01												
20,83												
4 583												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2 ЗМ								1,51	1,25	0,92	7,28	7
3 в т.ч. ОТМ								0,59	1,25	0,36	20,83	7
4 М								3 289,40		587,61	5,65	3 320
ЗТ				чел.-ч	46,11	1,15	25,7920896					
ЗТМ				чел.-ч	0,04	1,25	0,02432					
Итого по расценке								1 602,90		808,54		4 590
ФОТ										220,37		4 131
Приказ НР Отделочные работы				%	100	0,9	90			198,33		
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15												
Приказ СП Отделочные работы				%	49	0,85	41,65			91,78		1 912
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15												
Всего по позиции	20	20	ФЕР09-05-001- прим. Облицовка вентилях стальным профилированным листом (вентшахт)	100 м2			0,4864			1 098,65		13 953
01			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585									
1 ОТ				м	0			264,91	1,15	148,18	20,83	3 087
2 ЗМ								28,33	1,25	16,01	7,28	117
3 в т.ч. ОТМ				чел.-ч	29,9	1,15	16,724864			2,32	20,83	48
4 М								13,36		6,50	5,65	37
08.3.09.05 Стальной анутовый профиль (профилированный настил)												
ЗТ				чел.-ч	0,31	1,25	0,18948					
ЗТМ				чел.-ч	0,31	1,25	0,18948					
Итого по расценке								304,60		170,69		3 136
ФОТ										150,50		2 624
Приказ НР Строительные металлические конструкции				%	93	0,9	83,7			125,97		
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9												
Приказ СП Строительные металлические конструкции				%	62	0,85	52,7			79,31		1 652
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	21	ФЭСЦ- 08.3.09.04- 0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			53,504	57,10		3 055,08	5,65	7 517
			(Кровль)									7 517
22	22	ФЕР61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2			0,51					
		1 ОТ						1 220,71		622,56	20,83	12 998
		2 ЗМ						1,87		0,95	7,28	7
		4 М						943,45		481,16	5,65	2 719
		ЗТ		чел.-ч	131,4		67,014					
		Итого по расценке						2 169,03		1 104,67		
		ФОТ								622,56		12 908
		Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно- строительные)		%	89		89			554,08		11 542
		Росси №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прим. п.95										
		Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно- строительные)		%	44		44			273,93		5 706
		Росси №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прим. п.95										
23	23	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	м3			5,4135			1 932,68		32 942
		01										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.09.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						197,78	1,15	1 458,73	20,83	30 385
		2 ЗМ						31,77	1,25	254,70	7,28	1 854
		3 в т.ч. ОТМ						4,58	1,25	36,72	20,83	765
		4 М						2 068,16		2 491,26	5,65	14 076
		ЗТ		чел.-ч	23,8		1,15					
		ЗТМ		чел.-ч	0,37		1,25					
		Итого по расценке								617,99		
		ФОТ								4 204,69		31 150
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108		0,9			1 455,58		30 278
		Росси №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прим. п.10										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	Деревянные конструкции	%	55	0,85	48,75			899,12		14 563
24	24	ФССЦ- 11.1.03.01- 0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (мауэрлат)	м3			1,455	2 156,00		6 357,39	5,65	91 156
25	25	ФССЦ- 11.1.03.01- 0086	(Деревянные конструкции) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (лежень)	м3			0,09	2 156,00		194,04	5,65	1 096
26	26	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	(Деревянные конструкции) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (стропила)	м3			4,351	1 601,00		6 985,95	5,65	39 358
27	27	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	(Деревянные конструкции) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (кобылки)	м3			0,5175	1 320,00		683,10	5,65	3 860
28	28	ФЕР10-01-010-01	(Деревянные конструкции) Установка элементов каркаса: из брусьев	м3			2,08875					
Приказ от 04.06.2020 № 421/пр п.585 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						188,55	1,15	452,91	20,83	9 434
		2 ЗМ						23,66	1,25	61,77	7,28	450
		3 в т.ч. ОТм						4,18	1,25	10,91	20,83	227
		4 М						2 191,54		383,10	5,65	2 165
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						395,62		897,78		9 661
		ФОТ								463,82		9 390
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	106	0,9	97,2			450,83		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Деревянные конструкции Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,85	46,75			216,84		4 517
29	29	ФССЦ- 11.1.03.01- 0070	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (стойки)	м3			1,10475	1 963,74		1 565,45	5,65	25 956
			Всего по позиции									12 257
30	30	ФССЦ- 11.1.03.01- 0066	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 100-125 мм, сорт II (прогон)	м3			0,07675	1 516,00		119,39	5,65	675
			(Деревянные конструкции)									
31	31	ФССЦ- 11.1.03.01- 0062	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (распорка)	м3			0,37125	1 436,20		533,19	5,65	3 013
			(Деревянные конструкции)									
32	32	ФССЦ- 11.1.03.01- 0062	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (подкосные ноги)	м3			0,534	1 980,00		1 057,32	5,65	5 974
			(Деревянные конструкции)									
33	33	ФЕР10-01-003- 01	Устройство глухих окон	шт			1					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по ввозу новых конструктивных элементов ОЗП=1,16; ЗМ=1,25 к раск., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						51,86	1,15	59,04	20,83	1 242
		2 ЗМ						19,82	1,25	24,90	7,28	181
		3 в т.ч. ОТМ						2,77	1,25	3,46	20,83	72
		4 М						224,49		224,49	5,65	1 268
		01.7.04.08	Специальные изделия	компл	0							
		11.2.07.11	Створки оконные	М2	0							
		ЗТ		чел.-ч	6,08	1,15	6,992					
		ЗТМ		чел.-ч	0,22	1,25	0,275					
		Итого по расценке						296,27		309,03		
		ФОТ								63,10		1 314
		Пониз НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			61,33		1 277
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Деревянные конструкции Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,85	48,75			29,50		614
Всего по позиции												
34	34	ФССЦ- 11.3.02.01- 0013	Блок оконный пластиковый: двустворчатый, глухой с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3,5 м2	м2			0,84	1 515,03		399,86	5,65	4 582
35	35	ФССЦ- 01.8.02.08- 0023	(Деревянные конструкции) Стеклопакеты, стекло (К*): 4*10+4=18 мм	м2			-0,5394	202,43		-109,19	5,65	-617
Всего по позиции												
36	36	ФЕР20-02-002- 01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2	шт			1					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.580												
		1 ОТ		шт	1							
		2 ЗМ		чел.-ч	1,07	1,15	1,2305					
		3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	0,01	1,25	0,0125					
		4 М										
		19.2.03.09 Решетки жалюзийные		шт	1							
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						15,17		16,98		
		ФОТ								11,19		
		Приказ НР Сантехнические работы - внутренние Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха) 21.12.2020 Прил. п.16		%	121	0,9	108,9			12,18		
		Приказ СП Сантехнические работы - внутренние Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16		%	72	0,85	61,2			6,85		
Всего по позиции												
37	37	ФССЦ- 11.3.03.12- 0001	прим Решетка из ПВХ, размер 0,450х0,375м	м2			0,5394	69,58		37,53	5,65	212
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Всего по позиции												
										36,02		663

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
38	38	ФЕР10-01-044 прим. Служ окон-дверей	оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны	100 м2			0,0425					
Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						651,88	1,15	31,86	20,83	664
		2 ЗМ						15,31	1,25	0,81	7,26	6
		3 в т.ч. ОТМ						2,23	1,25	0,12	20,83	2
		4 М						8 074,17		0,43	5,95	2
		ЗТ		чел.-ч	79,79	1,15	3,8997363					
		ЗТМ		чел.-ч	0,18	1,25	0,0095625					
		Итого по расценке						677,36		33,10		666
		ФОТ								31,98		647
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			31,08		
		Росси №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			14,95		311
		Министр										
		Росси №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.10										
39	39	ФСС- Профилированный оцинкованный с покрытием: полистер С8-1150-0,5		м2			4,675	57,10		78,13	266,94	5,65
		0011										1 508
40	40	ФЕР10-01-010- прим. Лестницы к служ окнам -установка элементов каркаса: из брусаев		м3			0,1					
Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						189,55	1,15	21,68	20,83	452
		2 ЗМ						23,66	1,25	2,96	7,26	22
		3 в т.ч. ОТМ						4,18	1,25	0,52	20,83	11
		4 М						2 191,54		219,15	5,65	1 238
		ЗТ		чел.-ч	22,5	1,15	2,5875					
		ЗТМ		чел.-ч	0,36	1,25	0,045					
		Итого по расценке						2 403,75		243,79		463
		ФОТ								22,20		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			21,58		450
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			10,38		216
41	41	ФЕР12-01-020-01 01 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585	Всего по позиции Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			3,7763			275,75		2 378
		1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, свесы и т.д.	шт	0			1 634,38 605,45 40,43 10 899,57	1,15 1,25 1,25	7 087,70 2 857,95 190,84 29 144,77	20,83 7,28 20,83 5,05	147 845 20 808 3 976 164 668
		12.1.03.02 ЗТ ЗТМ	Металлочерепица	м2 чел.-ч чел.-ч	126 173,87 3,21	1,15 1,25	475,8138 755,073073 15,1524038					
		Итого по расценке ФОТ		%	109	0,9	98,1	9 857,64		39 100,42 7 288,54 7 150,06		151 820 148 935
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%								
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			3 531,30		73 557
		Всего по позиции						49 781,78				555 811

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
42	42	ФССЦ- 12.103.02- 0001	Металлочерепица «Монторрей»	м2			475,8138	70,50		33 544,87	5,65	189 529
			(Кровли)									
43	43	ФССЦ- 11.103.01- 0001	Бруски деревянные, размер 50х50 мм (контробрешетка)	м3			0,875775	1 568,00		1 460,79	5,65	8 253
			(Кровли)									
44	44	ФССЦ- 11.103.06- 0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (обрешетка)	м3			7,10437	1 611,84		11 451,11	5,65	64 699
			(Кровли)									
45	45	ФССЦ- 01.7.07.14- 0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	м			113,1	25,00		2 827,50	5,65	15 975
			(Деревянные конструкции)									
46	46	ФССЦ- 08.102.07- 0033	Конек для кровли оцинкованный, размером 200х200 мм, длиной 2000 мм	шт			28	47,04		1 317,12	5,65	7 442
			(Деревянные конструкции)									
47	47	ФССЦ- 08.102.07- 0037	Дополнительные элементы металлочерепицы кровли планка для карниза длиной 2000 мм	шт			70	72,81		5 096,70	5,65	28 796
			(Деревянные конструкции)									
48	48	ФССЦ- 08.3.05.01- 0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полистор 25 мм, толщиной 0,5 мм (ендова верхняя: кулушка+вентшахты)	м2			9,9728	50,65		505,12	5,65	2 854
			(Кровли)									
49	49	ФССЦ- 08.3.05.05- 0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (ендова нижняя: кулушка+вентшахты)	м2			32,912	45,82		1 508,03	5,65	8 520
			(Кровли)									
50	50	ФЕР12-01-012- 01	Ограждение кровель: перилами	100 м			0,68					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 Применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					52,27	1,15	40,88	20,83	852
			2 ЗМ					48,51	1,25	41,23	7,28	300
			3 в т.ч. ОТМ					5,29	1,25	4,50	20,83	94
			4 М					19,41		13,20	5,65	75
			07.2.07.13 Конструкции стальные перил	м			0,3	1,15		0,204		
			ЗТ	чел.-ч			5,9	1,25		4,6138		
			ЗТМ	чел.-ч			0,41			0,3485		
			Итого по расценке					120,19		95,31		
			ФОТ					45,38				946

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	109	0,9	98,1			44,52		928
		Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			21,99		458
51	51	УПД №21 от 04.06.2021	Ограждение кровельное со снегозадерж. Orfima 1,2x2м RAL8017 (Строительные металлические конструкции)	шт		32		6 170,00		161,82	5,65	2 613
52	52	ФЕР12-01-032- прим. 02	Монтаж переходных мостиков 100 м	100 м		0,03				34 945,13		197 440
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.06.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ		м	0	1,15		49,82	1,15	1,72	20,83	36
		2 ЗМ		чел.-ч	5,3	0,18285		6,09	1,25	0,23	7,28	2
		3 в т.ч. ОТм		чел.-ч	0,11	1,25	0,004125	1,26	1,25	0,05	20,83	1
		07.2.07.13 Конструкции стальные										
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						55,91		1,95		
		ФОТ								1,77		37
		Приказ НР Кровли Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	109	0,9	98,1			1,74		36
		Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			0,86		18
53	53	УПД №21 от 04.06.2021	Мостик переходной Grand Line RAL 8017 3м (Деревянные конструкции)	шт		1		14 950,00		4,55	5,65	92
54	54	УПД №21 от 04.05.2021	МАСТЕР ФЛЕШЕРДМ КОМБИ №4 (Стены (ремонтно-строительные))	шт		4		971,00		687,43	5,65	3 884

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
55	55	ФЕР26-02-018	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			10,904					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 не возводению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.580												
		1 ОТ										
		2 ЗМ										
		14.2.02.11 Составы огнезащитные		м	0,0185		0,201724		15,18	1,15	190,35	20,83
		ЗТ		чел.-ч	1,78		22,320488		5,88	1,25	80,14	7,28
		Итого по расценке										
		ФОТ							21,08		270,48	3,965
		Приказ НР Теплоизоляционные работы		%	97		87,3				190,35	3,461
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020									166,18	
		Прил. п.20										
		Приказ СП Теплоизоляционные работы		%	55		0,85				88,99	1,854
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.20										
56	56	ФССЦ-14.2.06.01-0002	Антисептик-антисептиран «ПИРИПАКС-ЛЮКС» для древесины	кг			201,724		18,53		3 737,96	5,85
		(Теплоизоляционные работы) Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы : Итого прямые затраты (справочно) В том числе: Оплата труда рабочих Эксплуатация машин Оплата труда машинистов Материалы Строительные работы В том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов материалы накладные расходы сметная прибыль Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно)										
											179 631,11	
											11 107,47	
											3 686,55	
											293,48	
											164 837,09	
											11 059,16	
											5 529,58	
											11 400,95	
											11 059,16	
											528,66	9 863
											3 737,96	21 119
											5,85	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								1,73				
ФОТ										11,94		249
Приказ № Кровли				%	109	0,9	98,1			11,94		249
Росси №										11,71		
812/пр от												
21.12.2020												
Прим. п.12												
Приказ СП Кровли				%	57	0,85	48,45			5,78		121
Минстрой												
Росси №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прим. п.12												
Всего по позиции										29,43		614
61	61	ФССЦ-12.1.01.05-0058	Соединитель желоба металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм	шт			12	46,98		563,76	5,65	3 186
(Кровли)												
62	62	ФССЦ-12.1.01.05-0081	Угол желоба 90° металлический наружный для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм	шт			4	196,97		787,88	5,65	4 452
(Кровли)												
63	63	ФССЦ-12.1.01.05-0042	Заглушка желоба металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125 мм	шт			2	39,76		79,52	5,65	449
(Кровли)												
64	64	ФССЦ-12.1.01.05-0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			6	89,56		531,30	5,65	3 002
(Кровли)												
65	65	ФЕР12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колени	шт			18					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,16; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ												
08.1.02.22 Изделия для водосточных труб				шт	1		18	1,15	1,15	23,81	20,83	499
3Т				шт	0,12		1,15	2,484				
Итого по расценке										1,15		
ФОТ										23,81		499
Приказ № Кровли				%	109	0,9	98,1			23,81		499
Минстрой										23,36		487
Росси №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прим. п.12												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			11,54		240
Всего по позиции												
66	66	ФССЦ- 12.1.01.05- 0050	Колоно трубы 60° металлическое для водосточных систем, окрашенное, диаметр 100 мм (Кровли)	шт	12	92,17	58,71	1 106,04	5,65			1 223
67	67	ФССЦ- 12.1.01.05- 0046	Колоно трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, окрашенное, диаметр 100 мм (Кровли)	шт	6	101,19	607,14	5,65				3 430
68	68	ФЕР12-31-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м	42							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,16; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.506												
		1 ОТ 4 М										
		08.1.02.07 Труба водосточная		м	1	42	55,55	20,83	1 157			1 157
		08.1.02.22 Изделия для водосточных труб		шт	2	84	327,60	5,65	1 851			1 851
		3Т		чел.-ч	0,12	1,15	5,796					
		Итого по расценке				8,95	383,15					
		ФОТ		%	100	0,9	98,1					1 157
		Приказ НР Кровли Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12					54,49					1 135
		Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			20,91		561
Всего по позиции												
69	69	ФССЦ- 12.1.01.05- 0066	Труба металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 100 мм, длина 3000 мм	шт	14	309,02	4 326,28	5,65				4 704
Всего по позиции												
70	70	ФССЦ- 12.1.01.05- 0022	Хомут трубы (на кирпич) металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 100 мм	шт	30	57,82	1 734,60	5,65				9 800

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Материалы для строительных работ)												
Итого по разделу 3 Водосточная система:										20 762,74		
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих										204,92		
Эксплуатация машин										18,80		
Оплата труда машинистов										2,85		
Материалы										20 459,02		
Строительные работы										21 184,46		
В том числе:												
оплата труда										284,92		
эксплуатация машин и механизмов										18,80		
материалы										20 459,02		
накладные расходы										282,30		
сметная прибыль										139,42		
Итого ФОТ (справочно)										287,77		
Итого накладные расходы (справочно)										282,30		
Итого сметная прибыль (справочно)										139,42		
Итого по разделу 3 Водосточная система										21 184,46		
Раздел 4. Строительные леса												
71	71	ФЕР08-07-001- установка и разборка наружных		100 м2			3,226					
	02	инвентарных лесов высотой до 16 м:										
		трубчатых для прочих отделочных работ										
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421ип п.586												
		1 ОТ						375,84	1,15	1 393,90	20,83	29 035
		2 ЗМ						4,60	1,25	18,54	7,28	136
		3 в т.ч. ОТМ						0,81	1,25	3,27	20,83	69
		4 М						343,22		1 109,88	5,65	6 254
		ЗТ		чел.-ч	43,5	1,15	181,350625					
		ЗТМ		чел.-ч	0,07	1,25	0,2821875					
Итого по расценке								723,66		2 519,32		
ФОТ										1 397,17		29 103
Приказ №Р Конструкции из кирпича и блоков				%	110	0,9	99			1 383,20		28 812
Минстрой												
России №												
8121ип от												
21.12.2020												
Прим. п.8												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			819,44		17 069
Всего по позиции												
Итого по разделу 4 Строительные леса :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Строительные работы												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 4 Строительные леса												
Раздел 5. Вывоз мусора												
72	72	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			24,982	3,28		81,94	7,28	597
73	73	ФССЦпр-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км	1 т груза			24,982	21,26		531,12	7,28	3 867
Итого по разделу 5 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Эксплуатация машин												
Строительные работы												
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ												
Итого по разделу 5 Вывоз мусора												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Мат												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Строительные работы										228 716,42		1 865 561
Строительные работы										228 103,36		1 861 097
В том числе:												
оплата труда										14 898,08		310 329
эксплуатация машин и механизмов										4 479,51		32 613
материалы										166 402,99		1 053 175
накладные расходы										14 757,31		307 391
сметная прибыль										7 565,47		157 589
Итого ФОТ (справочно)										813,06		4 484
Итого накладные расходы (справочно)										15 256,90		317 800
Итого сметная прибыль (справочно)										14 757,31		307 391
УСН МАТ-0,2										7 565,47		157 589
ВСЕГО по акту										37 280,60		210 635
В том числе:										265 997,02		2 078 196,00
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ										38 278,58		216 274

Сдал: Заместитель Директора ООО "Дом"

Принял:

И.п. генерального Директора, Но "Ремонтный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

С.Н. Алехина

Д.С. Бояров

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЪЕДИНЕНИЕ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОИСКОВАЯ
Амфилопов Н.И.

Представитель Администрации
на конкурс на проект

Расценки
соответствуют
смете
Л.М. Новикова

от 2021.1
№ 10